МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

№ 26 ИМЕНИ ИВАНА АНДРЕЕВИЧА ПУЛИНА СТАНИЦЫ

ДОЛЖАНСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от  21.08. 2023г.                                                                                                 № 54 «П»

О пожарной безопасности в образовательном учреждении

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. N 69-ФЗ "О пожар-

ной безопасности", Правилами противопожарного режима в Российской Федера-

ции, действующими с 1 января 2021г., утвержденными постановлением Прави-

тельства №1479 от 16.09.2020г.

п р и к а з ы в а ю :

1. С 1 сентября 2023г. назначить ответственным за пожарную безопасность в об-

разовательном учреждении  преподавателя – организатора ОБЖ Ломова Стани-

слава Юрьевича.

2. Назначить ответственным за оказание первой помощи медицинского работника

Новак Наталью Николаевну (по согласованию).

3. Назначить ответственными за эвакуацию учащихся во время ЧС и на учебных

тренировках:

Классная комната №1 – учитель – предметник, ведущий урок в момент эвакуа-

ции.

Классная комната №2 – учитель – предметник, ведущий урок в момент эвакуа-

ции.

      Классная комната №3 – учитель – предметник, ведущий урок в момент эваку-

ации.

      Классная комната №4 – учитель – предметник, ведущий урок в момент эваку-

ации.

      Классная комната №5 – учитель – предметник, ведущий урок в момент эваку-

ации.

      Учебные мастерские   Ломов С.Ю.

      Спортивный зал – Костенко Е.С.

Начальные классы:

Преподаватель 1-го класса  Нестеренко К.А.

Преподаватель 2-го класса  Белокреницкая О.В.

Преподаватель 3-го класса  Устименко Г.В.

Преподаватель 4-го класса  Калиниченко С.А.

Другие помещения

Помещение библиотеки  - Бездудняя К.А.

4. Ответственному за пожарную безопасность Ломова С.Ю.

а. Провести обучение преподавателей и работников образовательного учреждения

путем проведения противопожарного инструктажа в соответствии с Приказом

МЧС РФ от 12.12.2007 N 645 (ред. от 22.06.2010) "Обучение мерам пожарной без-

опасности работников организаций" с изучением утвержденных инструкций по

пожарной безопасности в образовательном учреждении в соответствии с утвер-

жденным графиком проведения инструктажей .

б. В соответствующие с требованиями норм пожарной безопасности сроки, про-

вести проверку первичных средств пожаротушения, пожарных кранов, пожарных

щитов, знаков безопасности, эвакуационных выходов с составлением необходи-

мых актов и регистрацией в журналах проверок. Доложить о необходимом ремон-

те или замене первичных средств пожаротушения директору школы.

в. Подготовить график проведения практических тренировок учебной эвакуации

из образовательного учреждения. В графике указать ответственных, задейство-

ванных на учебной тренировке.

г. При проведении в образовательном учреждении мероприятий с массовым пре-

бывание людей лично контролировать соблюдение установленных норм пожар-

ной безопасности при подготовке помещения к мероприятию. Провести внепла-

новые инструктажи с задействованными в мероприятии лицами.

5. Утвердить документы по пожарной безопасности в муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении основной общеобразовательной школе №26

имени Ивана Андреевича Пулина станицы Должанской МО Ейский район  со-

гласно приложениям № 1-10.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ОУ                                                                                         Н.В.Иванченко

С приказом ознакомлен:

_________________/______________ /____________________/_________________
          (должность)                                               (подпись)                                                (Ф.И.О.)                                                          (дата)

_________________/______________ /____________________/_________________
          (должность)                                               (подпись)                                                (Ф.И.О.)                                                          (дата)

_________________/______________ /____________________/_________________
          (должность)                                               (подпись)                                                (Ф.И.О.)                                                          (дата)

_________________/______________ /____________________/_________________
          (должность)                                               (подпись)                                                (Ф.И.О.)                                                          (дата)

_________________/______________ /____________________/_________________
          (должность)                                               (подпись)                                                (Ф.И.О.)                                                          (дата)

_________________/______________ /____________________/_________________
          (должность)                                               (подпись)                                                (Ф.И.О.)                                                          (дата)

_________________/______________ /____________________/_________________
          (должность)                                               (подпись)                                                (Ф.И.О.)                                                          (дата)

_________________/______________ /____________________/_________________
          (должность)                                               (подпись)                                                (Ф.И.О.)                                                          (дата)

_________________/______________ /____________________/_________________
          (должность)                                               (подпись)                                                (Ф.И.О.)                                                          (дата)

_________________/______________ /____________________/_________________
          (должность)                                               (подпись)                                                (Ф.И.О.)                                                          (дата)

_________________/______________ /____________________/_________________
          (должность)                                               (подпись)                                                (Ф.И.О.)                                                          (дата)

_________________/______________ /____________________/_________________
          (должность)                                               (подпись)                                                (Ф.И.О.)                                                          (дата)

_________________/______________ /____________________/_________________
          (должность)                                               (подпись)                                                (Ф.И.О.)                                                          (дата)

_________________/______________ /____________________/_________________
          (должность)                                               (подпись)                                                (Ф.И.О.)                                                          (дата)

_________________/______________ /____________________/_________________
          (должность)                                               (подпись)                                                (Ф.И.О.)                                                          (дата)

_________________/______________ /____________________/_________________
          (должность)                                               (подпись)                                                (Ф.И.О.)                                                          (дата)

_________________/______________ /____________________/_________________
          (должность)                                               (подпись)                                                (Ф.И.О.)                                                          (дата)

_________________/______________ /____________________/_________________
          (должность)                                               (подпись)                                                (Ф.И.О.)                                                          (дата)

_________________/______________ /____________________/_________________
          (должность)                                               (подпись)                                                (Ф.И.О.)                                                          (дата)

_________________/______________ /____________________/_________________
          (должность)                                               (подпись)                                                (Ф.И.О.)                                                          (дата)

_________________/______________ /____________________/_________________
          (должность)                                               (подпись)                                                (Ф.И.О.)                                                          (дата)

_________________/______________ /____________________/_________________
          (должность)                                               (подпись)                                                (Ф.И.О.)                                                          (дата)

Приложения к приказу "О пожарной безопасности в образовательном учре-

ждении":

1. Инструкция «О мерах пожарной безопасности в образовательном учрежде-

нии (школе, училище, лицее, колледже и др.)»

2. Инструкция «О мерах пожарной безопасности в образовательном учрежде-

нии (школе, училище, лицее, колледже и др.) при проведении мероприятий

с массовым пребыванием людей»

3. Инструкция «О действиях персонала образовательного учреждения при по-

жаре и срабатывании АПС

4. Инструкция «О действиях персонала образовательного учреждения при по-

жаре»

5. График проведения повторного противопожарного инструктажа с работни-

ками образовательного учреждения в 2024-20240 году.

6. Программы проведения вводного, первичного, повторного противопожар-

ных инструктажей с работниками образовательного учреждения

7. План проведения практических тренировок по эвакуации учащихся и пре-

подавательского состава в образовательном учреждении при возникновении

чрезвычайных ситуаций

8. Инструкция «О мерах пожарной безопасности в столовой/буфете образова-

тельного учреждения»

9. Инструкция «О мерах пожарной безопасности в технических мастерских

образовательного учреждения»

    10  Инструкция «О мерах пожарной безопасности в спортивном корпусе обра-

зовательного учреждения»

		2024-01-19T16:23:17+0300
	Иванченко Наталья Васильевна
	Я являюсь автором этого документа